
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍLEM NAŠEHO VYUČOVÁNÍ JE LÁSKA (1TM 1,3-5) 
Víra skrze lásku konající 

 

Máme před sebou jednoduchý text, který nám ukazuje jeden z důvodů, proč 

Pavel prosil Timotea, aby zůstal v Efezu – popisuje nám jednu z velkých 

oblastí práce starších v církvi – zabránit vyučování jiného učení. V našem 

textu je také popis tohoto jiného učení, včetně jeho důsledků pro místní 

sbor a do kontrastu s ním je postavené učení zdravé, učení evangelia. 
 

 

 

 

Otázky pro děti i dospělé: 

1. Co je zdravé učení? 

2. K čemu vede jiné než zdravé učení? 

3. K čemu vede zdravé učení? 
 

 

ÚVOD A KONTEXT 

• Církev v Efezu 
 

 

Vznik církve v Efezu – poč. 50. let prvního století (Sk 18) 

� Priscila a Akvila 

Pavlův pobyt v Efezu – v letech 54-57 po Kr. (Sk 19) 

� Přednášková síň filozofa Tyranna -> celá provincie naplněná 

Božím slovem 

Pavlovo setkání se staršími – r. 58 po Kr. (Sk 20) 

� Varování – mezi vámi samotnými povstanou „vlci“ 

Pavlův 1. list Timoteovi – 62-64 po Kr. 

Pavlův 2. list Timoteovi – 65-67 po Kr.  

 

 

Biblické odkazy:  

�  Tt 1,5 ; 1Tm 3,14-15 
 



 

 

I. TIMOTEUS V EFEZU 

• Těžký úkol umlčet falešné učitele 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1Tm 1,20; 2Tm 2,23-26;  
 

II. OBSAH FALEŠNÉHO UČENÍ 

• Jiné než zdravé učení vždy rozvrací církev 
 

 

A. Jiné učení 

 

 

B. Mýty a nekonečné rodokmeny 

 

 

C. Vede k jalovému hloubání  

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1Tm 4,7-8; 1Tm 3,16; Ř 10,9; 2Pt 1,16-19; Tt 3,9; Mt 23,23;  
 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. CÍL KŘESŤANSKÉHO VYUČOVÁNÍ 

• Láska je naplněním zákona 
 

 

A. Účast víry na Božím záměru 

 

 

B. Cílem vyučování je láska 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 1,16-17; Ab 2,4; Ef 2,8; 1Tm 1,10-11; Ř 13,10; Jk 1,6-8; Žd 12,1-2 
 

 

 

   

 

 
   ÚTLÝ, NERVÓZA, BLÍN, DIÁŘ, FLOK, 

KUFR, ÚLEKY, EKRAN, VERSATIL, 

BLÍZKO, LÍPA, HORNA, LANA, 

FIBRA, TLAK, OHYB, FÍKOVNÍKY, 

SAKÉ, ANION, PEJŘ, TÚRA, 

TKADLEC, UDIDLO, OKOS, 

SENÁTOŘI, KŘEČCI, INAK, HNUS, 

NAZMAR, IDEÁLY, LUSK, IONY, 

BEATA, INTRÁDA, UFON, OKULÁRY, 

BULHAŘI, ŘÍCI, SKOKAN, DENS, 

KUKA, ŠKLEB, PŘEPRAVA, LANO, 

ŠÍŘE, ZOEA, VZOR 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 2. října 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (1Tm 1,3-5) 

Pátek 1800 Setkání (v kanceláři) na téma „Chození a vztahy“ 

Neděle 930 Shromáždění v Masarykově salónku: kázání: J. Kernal (1Tm 

1,5-11), vedení – P. Petrecký (Ž 25), památka – J. Kernal, chvály – 

A. Vorsa & comp. 
 

 

 

Uzbekistán: Rodině pastora byl udělen azyl 

Pastor Dmitrij Šestakov s rodinou před třemi lety uprchl z Uzbekistánu, 

poté co strávil čtyři roky v pracovním táboře a následně mu bylo 

opakovaně vyhrožováno zabitím. Cesta za svobodou oficiálně skončila 

letos 30. srpna příletem do Spojených států, kde jim byl udělen azyl. 

Od chvíle, kdy pastora Šestakova zadržela policie, uplynulo již téměř 

deset let. Představitelé místní Rady pro náboženské záležitosti tehdy 

tvrdili, že Dmitrij není autorizovaným vedoucím žádné oficiálně uznávané 

náboženské organizace. Z tohoto důvodu byl označen jako „podvodník“ a 

poslán do vězeňského tábora, 640 kilometrů od domova.  

Po Dmitrijově propuštění 21. ledna 2011 jej představitelé režimu i 

nadále bedlivě sledovali a před každým opuštěním domu musel žádat o 

písemné povolení. Po dvou letech života s těmito omezeními, navíc 

doprovázenými výhrůžkami zabitím, se Dmitrij s rodinou nakonec 

přestěhoval na Ukrajinu, kde mu byl Radou pro lidská práva OSN přiznán 

status uprchlíka. V těchto dnech Dmitrij a Marina společně s dcerami 

Alexandrou (20) a Věrou (16), začínají nový život ve Spojených státech. 

Nejstarší dcera Maria (22) zůstala na Ukrajině s manželem. 

 

Ať se děje cokoliv, láska vydrží, láska věří, láska má naději, láska vytrvá. 

1. Korintským 13,7 


